
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRAXXSCE 

Č. j.: MF-675/2020/48-4 
 
 
 
 

Praha 20. 1. 2020 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 8. ledna 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 

„prosím o zodpovězení následujícího dotazu. V rámci zákona o dani z příjmu (ust. 
§ 6 odst. 9 písm. d, odst. 1) je uveden pojem "rekreace a zájezd", na který se 
stanovuje zákonný limit pro osvobození ve výši 20.000,- Kč. S ohledem na 
skutečnost, že neexistuje zákonná definice pojmu "rekreace" se vyskytují nejasnosti, 
na co přesně se tento pojem vztahuje.  
Existuje - bylo již vydáno Vaším ministerstvem - v této věci stanovisko/ odpověď na 
dotaz/ vyhláška/ nařízení či jiný dokument, který by upřesňoval výklad pojmu 
"rekreace"? Případně - je či byla -li  tato otázka na ministerstvu řešena - a kde lze 
nalézt konkrétní výstup?“ 

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje, že k výkladu pojmu „rekreace“ neexistuje 
jednotné metodické stanovisko. Ministerstvo financí k uvedené problematice 
poskytuje pouze odpovědi na doručené individuální dotazy. Tyto odpovědi nejsou 
nikde zveřejňovány, jelikož se nejedná o komplexní metodický materiál. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

